

● W dzisiejszym dodatku historycznym również o: zabójstwach kapitanów w PRL, strajkach studentów



Czwartek 4.02.2016

cena 2,40 (w tym 8% VAT)

www.dzienniklodzki.pl
www.facebook.com/DziennikLodzki

Wydanie A B C DE

Dziennik ŁÓDZKI

Ukazuje się od 1884 roku

NUMER 28 (24.164) // ISSN 2353-6187 // NR INDEKSU 350-044



Rozmowa
Zdrowe, czy nie?
Nasz dietetyk
wziął po lupę...
pączki. STR. 11



Ludzie niezwykli
Jest pierwszą
od 30 lat kobietą,
która pracuje jako
ratownik TOPR. STR. 14

500 zł na dziecko. Czy gminy zdążą do kwietnia?

● Rodziny pytają o pieniądze, a urzędnicy nie widzą co odpowiedzieć

Łódź
Agnieszka Krystek
agnieszka.krystek@dziennik.lodzki.pl
- O 500 zł na dziecko pytają przede wszystkim nasi „stali klienci”. Mówią,

że słyszeli w telewizji, że należą im się pieniądze i żebyśmy im wypłacili. Tonia są sympatyczne rozmowy. My za bardzo nie wiemy, co odpowiadać, bo informacja też czerpiemy z mediów. Szczegółów programu nie ma - mówi nam pracownica jednego z ośrodków pomocy społecznej w woj. łódzkim.

Wątpliwości, odnośnie do terminu wejścia w życie ustawy 500+ ma sekretarz Rawy Jolanta Makowska. - Jeśli świadczenie ma wejść od kwietnia, a jest luty, to my już dawno powinniśmy znać wytyczne - mówi urzędniczka. Teresa Zaborowska, kierownik sekcji świadczeń rodzinnych i alimentów

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łęczycy dodaje, że wiele kwestii związanych z programem jest jeszcze nieustalonych. - Pierwsze dni kwietnia będą gorące. Zainteresowanie już teraz jest bowiem ogromne - mówi Zaborowska. ●●●
Więcej ● STR. 7

Tragiczny wypadek Polskiego Busa na autostradzie A2

SKIERNIEWICE. Jedna osoba nie żyje, ośmiu odniosło obrażenia w wypadku Polskiego Busa na autostradzie A2 w Wólce Łąskiej koło Skierniewic. Do wypadku doszło o godz. 8.50. Autobus, należący do firmy PolskiBus, jadący z Warszawy do Berlina, przewożący ponad 20 pasażerów, uderzył nagle w tył samochodu ciężarowego. W wyniku zderzenia śmierć na miejscu poniósł kierowca autobusu, zaś ośmiu pasażerów odniosło obrażenia i zostało przewiezionych do szpitali. ● STR. 9

Dożywocie za spalenie żywcem dwóch kobiet w GOPS w Makowie

● STR. 4

Tłusty czwartek Mieszkańcy Łódzkiego zjedzą dziś 7 milionów pączków

STR. 10



7 MILIONÓW pączków zjedzą dziś mieszkańcy woj. łódzkiego
2 ZŁOTE kosztuje średnio pączek w naszym regionie
2 TONY mąki są potrzebne do wyprodukowania 20 tys. pączków
350 KILOKALORII zawiera średnio jeden pączek. To prawdziwa bomba kaloryczna
20 MINUT trzeba biegać, żeby spalić jednego pączka

Wydarzenia

Strajkujący z MOPS zagłuszyli radnych

ŁÓDŹ. Strajkujący pracownicy socjalni łódzkiego MOPS blokowali obrady łódzkiej Rady Miejskiej. Mimo hałasu, przewodniczący rady kontynuował obrady. ● STR. 4

ŁÓDŹ, ZGIERZ. Miasta będą wspierać się przy odłowach dzikiej zwierzyny. W kompleksach leśnych w granicach obu miast jest łącznie około 1.000 dzików i 1.500 lisów. ● STR. 3

ŁÓDŹ. Na rynku łódzkich suwenirów trwa „moda na menela”. Pluszowy menel kosztuje 20 zł. Ale prawdziwym komercyjnym hitem okazała się Łódzka Rajtuza. ● STR. 7

ŁÓDŹ. Jasne, ciche, dobrze wyposażone i klimatyzowane sale czekają na ciężarne pacjentki w szpitalu im. Pirogowa w Łodzi. Po remoncie otworzono oddział ginekologiczno-położni- czo. ● STR. 10

Każda grypa, jakkolwiek byśmy ją nazwali, może być zagrożeniem, niezależnie od szczepu

Rozmowa
prof. Robert Flisiak ● STR. 2

Nr ISSN 2353-6187 Nr indeksu 350-044
9 772353 161804 1 05

08// Wydarzenia

W skrócie

ZADZIM Znaleźli chętnych, którzy przygarną psa

Rodzinka bezpańskich psów, dla których nowych właścicieli poszukiwali gminni urzędnicy z Zadzimia, bardzo szybko znalazła nowych właścicieli. Na apel zamieszczony na stronie internetowej odpowiedzieli ludzie dobrego serca, którzy zaopiekują się trójką szczeniąt i ich mamą. KK

BUZCEK 20 firm chętnych do budowy hali

Przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Buczku, w powiecie łaskim, powstanie w tym roku pełnowymiarowa hala sportowa. Lada dzień powinien być znany wykonawca inwestycji. Zainteresowanie przedsięwzięciem przedsiębiorców z branży budowlanej przeszło wszelkie oczekiwania samorządowców z gminy Buzcek. Do przetargu zgłosiło się bowiem 20 oferentów. Zaproponowane przez nich ceny wahają się od niespełna 3,2 mln zł do ponad 5,3 mln zł. WLL

RADOMSKO W Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Radomsku działa nowy magazyn

W radomskich strefie ekonomicznej działalność rozpoczęła Logistyka24. To czeszcowska firma, która na działce o powierzchni 5.000 metrów kwadratowych wybudowała halę magazynowo-spedycyjną do obsługi klientów z branży motoryzacyjnej. Inwestycja kosztowała około 2 mln zł, zatrudnienie początkowo wyniesie 10 osób, ale jak zapewniali przedstawiciele firmy, będzie rosło. Firma będzie świadczyła

ŁĘCZYCA Przy pączkach o rewitalizacji

Burmistrz Łęczycy Krzysztof Lipiński zaprasza wszystkich mieszkańców na pączki. Dziś o godz. 17 w SP nr 4 mają odbyć się konsultacje, dotyczące planów rewitalizacji Łęczycy. Miasto bierze udział w konkursie „Modelowa rewitalizacja”. Dziś mają toczyć się rozmowy o jej kierunkach. LUK

ŁÓDŹ Koncert charytatywny w Lutni

Krzysztof Cwynar ze Stowarzyszeniem Studio Integracji, zespoły D&R i ALBERCIĄKI, Daniela Zabłocka, Anna Miksa i Ania Pietrzak wystąpią 12 lutego o godz. 17.30 w Bałuckim Ośrodku Kultury „Lutnia” (ul. Łanowa 14) w koncercie charytatywnym. Wstęp jest bezpłatny, ale widzowie są proszeni o dobrowolne wpłaty do puszek, która będzie tam wystawiona. Dochód zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację trójki łódzkich dzieci chorych na rzadką, ciężką chorobę Sanfilippo. PP

www.dzienniklodzki.pl

Polska Dziennik Łódźki
Czwartek, 4 lutego 2016

Leczenie za granicą może nas zrujnować

- Łódzki NFZ zachęca do wyrobienia przed feriami karty EKUZ
- Inaczej, jeśli zachorujemy za granicą, zapłacimy za leczenie



► Oprócz karty EKUZ, podczas ferii za granicą przyda się nam także dodatkowe ubezpieczenie. Warto jednak uważnie mu się przyjrzeć

Łódź

Agnieszka Krystek
agnieszka.krystek@dziennik.lodzki.pl

Łodzianin zламаł nogę na nartach za granicą. Leczenie kosztowało go kilkaset złotych. Nie miał wykupionego ubezpieczenia turystycznego ani karty EKUZ. Dlatego łódzki NFZ zachęca wszystkich, by przed feriami zgłosili się po kartę EKUZ. Pozwoli to uniknąć kłopotów finansowych. Warto też wykupić dodatkowe ubezpieczenie.

W styczniu 630 kart EKUZ NFZ wydał 5,630 kart EKUZ. W lutym może ich być dwa razy więcej. W ubiegłym roku miesiąc przed feriami wydano w woj. łódzkim prawie 10 tysięcy kart. Lepiej więc się pospieszyć, żeby

tuż przed wyjazdem na narty nie stać w kolejce w siedzibie NFZ.

- Wypoczynek za granicami kraju może czasami przysporzyć dodatkowych kosztów, związanych z nagłym wypadkiem lub urazem, powstałym podczas uprawiania zimowych sportów. Jako osoby ubezpieczone w NFZ mamy prawo do korzystania ze świadczeń zdrowotnych w danym kraju na takich samych zasadach, jak osoby ubezpieczone w tym kraju. Uprawnia do tego karta EKUZ - mówi Anna Leder, rzecznik łódzkiego NFZ. - Karta jest bezpłatna. Wydawana jest z reguły w dniu złożenia wniosku. Jednak w czasie ferii zimowych mogą pojawić się kolejki, warto więc postarać się o właściwy dokument wcześniej.

NFZ zaleca także wykupienie dodatkowego, prywatnego ubezpieczenia, które obejmie

inne koszty, niefinansowane przez fundusz. Itak na przykład w Austrii, Francji, Czechach i na Słowacji w pełni odpłatne jest ratownictwo górskie. Pacjent musi też sam opłacić transport sanitarny do kraju.

Katarzyna Ostrowska, rzecznik firmy Uniq, tłumaczy, że wybierając dodatkowe ubezpieczenie należy zwrócić uwagę przede wszystkim na jego zakres i wyłączenia.

- Ubezpieczenie powinno być też wybrane w zależności od

miejsca, do którego się wybieramy - mówi Ostrowska. - Minimalna suma ubezpieczenia zwrotu kosztów leczenia powinna wynieść 200 tys. zł. Wystarczy ona na pokrycie trzytygodniowego pobytu w szpitalu w większości krajów oraz związanych z tym wydatków. W przypadku minimalnego zakresu dodatkowego warto wykupić NNW przynajmniej do sumy 20 tys. zł, a bagaż ubezpieczyć na kwotę do 3.000 zł. Dobrze jest mieć również OC z sumą gwarancyjną w wysokości przynajmniej 100 tys. zł. Trzeba pamiętać, że w wielu zagranicznych miejscowościach lekarze przyjmują tylko przywrotny. W związku z tym nie honorują karty EKUZ, więc za ich pomoc będzie trzeba zapłacić z własnej kieszeni, bo NFZ tych kosztów nie zwróci. ●

W styczniu Łódzki Wojewódzki NFZ wydał 5.630 kart EKUZ

Odnowili oddział dla przyszłych mam

Łódź

Oddział ginekologiczno-położniowy w szpitalu im. Pirogowa jest w remoncie. Sale są komfortowe i doskonale wyposażone

Agnieszka Jędrzejczak
a.jedrzejczak@dziennik.lodzki.pl

Jasne, ciche, dobrze wyposażone i klimatyzowane sale czekają na ciężarne pacjentki w szpitalu im. Pirogowa (dawniej Mądurówka) w Łodzi. Otwarto po remoncie oddział ginekolo-

giczno-położniowy, na bazie którego działa Klinika Perinatologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Inwestycja kosztowała ok. 700 tys. zł.

- Poprawiliśmy warunki socjalne naszych pań i dzieci. Dużą bołączą ciężarnych były stare, zapadnięte łóżka, dlatego wymieniliśmy wszystkie - mówi Roman Bocian, dyrektor szpitala.

Rocznice odbieranych jest tu ok. 2 tys. porodów, w większości ciążę skomplikowane, bo szpital ma trzeci, najwyższy stopień referencyjności. Dlatego na oddziale jest teraz 6-stano-

wiskowa doskonale wyposażona sala porodowa z łóżkiem i materacem po cięciu cesarskim. - Kobiety mogą przebywać tu z dziećmi, co jest bardzo ważne w tych pierwszych chwilach - mówi prof. Jarosław Kalinka, ordynator oddziału perinatologii w szpitalu.

Pokoje mają klimatyzację, a na bloku porodowym słychać muzykę

Jest też sala izolacyjna, a pokoje mają centralną klimatyzację. Co ważne, pacjentki leżą teraz w salach dwu- i jednoosobowych, więc komfort pobytu jest jeszcze większy. Dodatkowy spokój zapewnia im relaksacyjna muzyka puszczana na bloku porodowym.

Jedną z pierwszych pacjentek nowego oddziału jest pani Agnieszka z Łodzi, która w szpitalu rodziła już trójkę dzieci. - Za każdym razem miałam tutaj doskonałą opiekę medyczną, dlatego wybierałam ten szpital - przyznaje pani Agnieszka. ●●●

Woda zalała garaże

Piotrków Trybunalski

Karolina Wojna
k.wojna@dziennik.lodzki.pl

14 zalanych garaży i piwnic - pomieszczeń gospodarczych na osiedlu domków jednorodzinnych to skutki nocnej awarii wodociągu w Piotrkowie Trybunalskim.

Do zalania doszło w nocy z wtorku na środę. Od ok. godz. 3 do 6 rano na miejscu pracowali strażacy, którzy wypompowywali wodę. Jej poziom sięgał metra. Straty wstępnie osza-

cowano na ok. 70 tys. zł. Po południu awaria została usunięta. - Zalało nam samochód, motocykl i kosiarkę - wylicza Przemysław Łaski, jeden z mieszkańców segmentów, których garaże znajdują się poniżej poziomu ulicy - woda z uszkodzonej rury wypływała tam strumieniami.

Pracownicy spółki Piotrkowskie Wodociągi i Kanalizacja długo też moczowali się z odcięciem wody - zasuwali odcinki sieci zasilającego to osiedle rozmieszczone są w kilku miejscach. ●●●